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Physostegia  L.  (Odętka)  – w  Polsce  dziko  nie  rosną  przedstawiciele  tego  rodzaju,  gatunkiem  typowym  
jest Physostegia virginiana (L.). 
 
Pochodzi  ze  wschodniej  części  Ameryki  Północnej,  gdzie  rośnie  na  wilgotnych  łąkach  i  brzegach  rzek.  
Ma wzniesiony  i wyprostowany pokrój  ‐ dorasta do wysokości  60‐120cm.  Jest byliną  dość  ekspansywną  
i  szybko  się  rozrasta  dzięki  rozłogowymi  pędom.  Pędy  są  czterokanciaste,  łodygi  gęsto  ulistnione 
błyszczącymi  liśćmi.  Górne  liście  siedzące,  są wydłużone,  lancetowate,  nieregularne  i  ostro  ząbkowane,  
a dolne umieszczone na  krótkich ogonkach. Odętka  kwitnie od  sierpnia do września.  Kwiaty  są  różowe, 
białe, czerwone lub fioletowe, (w zależności od odmiany), rurkowate (2–3 cm długości), rozdęte na kształt 
balonika.  Zebrane  są  w  rozgałęzione,  kłosowate  kwiatostany,  które  mają  20–30  cm  długości.  
Kwiaty  rozmieszczone  są  w  czterech  rzędach  wzdłuż  osi  kwiatostanu.  Jest  to  roślina  miododajna.  
Po przekwitnięciu pozostaje nadal zielona i dekoracyjna.  
 
Wymaga  stanowiska  nasłonecznionego  (do  półcienistego),  oraz  gleby  średnio  wilgotnej,  żyznej,  
najlepiej piaszczysto‐gliniastej. Daje sobie również radę na glebie wilgotnej jak i na suchej, choć tu wymaga 
regularnego  podlewania.  Przy  niedostatku wody  traci  dolne  liście.  Przycięcie  roślin w  czerwcu  opóźnia 
początek  kwitnienia,  ale  też  przedłuża  jego  okres.  Jesienią  dobrze  jest  rośliny  przyciąć  tuż  nad  ziemią.  
Nie jest w pełni mrozoodporna i warto ją lekko okryć na zimę.  
 
Jest  rośliną  ozdobną  cenioną  za  oryginalne  kwiaty  i  niewielkie  wymagania.  Nadaje  się  na  rabaty,  
jednak ze względu na ekspansywny charakter należy jej zapewnić sporo miejsca, aby mogła się swobodnie 
rozrastać.  Dlatego  polecana  jest  na  duże  rabaty  bylinowe,  a  także  do  obsadzania  miejsc  w  półcieniu  
pod krzewami,  jako obwódka przy oczkach wodnych  i do ogrodów naturalistycznych.  Jej kwiaty  świetnie 
nadają się do bukietów. Rozmnażamy je przez podział oraz przez sadzonki (wierzchołkowe lub rozłogowe). 


